APPLIKATIONSTECHNIK
2016/ 2017
Sprimag Applikationstechnik
Anlagen und Applikationstechnik aus einer Hand
Sprimag entwickelt und baut automatisierte Beschich-
tungs- und Lackieranlagen. Ob zur Außenbeschichtung
von Serienteilen oder zur Innenbeschichtung von Metall-
verpackungen wie Tuben, Dosen und Getränkeflaschen.

Bei Bestellung immer Ausführung, Typ, Länge L,
Durchmesser D und Düsenbohrung d angeben.
Bestellbeispiel:
Ausführung:	 S-233 Innen
Typ: 		  A
Länge L:		  200
Durchmesser D:	 7
Düsenbohrung d:	 1,0
A
B
C
A Luftrohr    B Farbrohr    C Düsennadel
Düsenbohrung in mm
5
52330032
S-233 ohne Düsensatz Artikel-Nr.
für Apparateauskopplung (nur für HIL) 52331005
S-233-2 ohne Düsensatz Artikel-Nr.
Standard
6
7
8
9
 50486205
6 Kolben Artikel-Nr.
 50044601
7 Druckfeder D22 Artikel-Nr.
 50044628
8 Druckfeder D18 Artikel-Nr.
50309036
9 Zahnscheibe Artikel-Nr.
52082136
10 Dichtbuchse Artikel-Nr.
10
0,3   0,5   0,8   1,0   1,5
S-233 Verschleißteilkit Artikel-Nr.
52108435
Inhalt bitte anfragen 63213015
S-233 Anschlußkit Artikel-Nr.
Inhalt bitte anfragen
für Hakenschlüssel
15
Düsen-Verlängerungssätze S-233
Standard Sortiment lagerhaltig
Typ verstärkt Länge
in mm
Düsendurchmesser in mm
0,5 0,8 1 1,5
A 45° Standard Ausführung
50 52104153 50315745
100 50753408 50311928 50721166
150 50816728 50311960 50824330
200 52100567 50312002 52105923
250 52151112 52104131 52151114
G Geradeausspritzend mit 6 Seitenluftbohrungen
50 52107198 50824410
100 50816701 50824216 50824232
150 50784460 50801445 50824437
200 50824452 50824453 50824454
250 52116072  52104135  52105944
N Geradeausspritzend ohne Seitenluftbohrungen
50 52107188 52107190
100 52107192 52102643 52332173
150 52107194 52107196
Verlängerungssätze Durchmesser D5
Typ verstärkt Länge
in mm
Düsendurchmesser in mm
0,5 0,8 1 1,5
A 45° Standard Ausführung
150 50315818 50315826 50315834 50315850
200 50315869 50315877 50315885 50315907
250 50315176 50315915 50315923 50315940